
 

W tym roku Polski Czerwony Krzyż obchodzi stulecie działalności. W związku z  tym wydarzeniem  
nasi dziennikarze przeprowadzili wywiad z opiekunem szkolnego koła Polskiego Czerwonego  Krzyża , 
panią Anetą Sosik. 

Dziennikarz: 

Dzień dobry, jesteśmy ze szkolnego Koła Młodego Dziennikarza. Czy zechciałaby Pani  odpowiedzieć  
na kilka naszych pytań? 

Pani Aneta Sosik:  Dzień dobry, z przyjemnością odpowiem na pytania. 

Dziennikarz: 

Czym zajmuje się Polski Czerwony Krzyż? 

Pani Aneta Sosik:   

Polski Czerwony Krzyż jest częścią międzynarodowej organizacji, która nazywa się Czerwonym 
Krzyżem. Zajmuje się tym samym, co organizacja ,,Matka”. Pomaga cierpiącym na skutek konfliktów 
zbrojnych ,klęsk  żywiołowych. PCK podobnie jak Czerwony Krzyż organizuje pomoc ludziom, których 
dotknęła tragedia . Po wojnie PCK zajmował się poszukiwaniem ludzi, którzy zaginęli  oraz łączeniem 
rodzin  rozdzielonych  przez działania wojenne. W czasie klęsk żywiołowych, np. powodzi, pożarów 
organizowana jest pomoc materialna. Polski Czerwony Krzyż  świadczy pomoc socjalną rodzinom 
wielodzietnym i osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, związanej np. z 
niepełnosprawnością, starością, chorobą, czy bezrobociem. Polski Czerwony Krzyż sprawuje pieczę 
nad szkolnymi kołami PCK. Propaguje wiedzę dotyczącą  zdrowego stylu życia i higieny. Warto 
wspomnieć, że realizuje w szkołach program walki z próchnicą. Ważnym zadaniem PCK w zakresie 
popularyzacji  honorowego krwiodawstwa jest zachęcanie obywateli do bezpłatnego oddawania 
krwi. Organizacja zajmuje się też prowadzeniem szkoleń  z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

Dziennikarz:  

Od kiedy nasza szkoła włączyła się w działania PCK? 

Pani  Aneta Sosik: 

Od wielu lat nasza placówka bierze udział w działaniach PCK. Koło działało znacznie wcześniej, niż ja 
podjęłam pracę w tej szkole. Na pewno ponad 25 lat. 

Dziennikarz:  

Jak zostać członkiem PCK? Czy trzeba zdawać jakieś testy kwalifikacyjne lub być pełnoletnim?  

P. Aneta Sosik: 

Nie trzeba być pełnoletnim, ani zdawać egzaminu, wystarczy tylko zapisać się do szkolnego koła PCK. 

Dziennikarz: 

Jakie obowiązki ma członek PCK? 

Pani  Aneta Sosik: 

Obowiązki członka zależą od tego, jaką pełni funkcję. Inne zadania ma opiekun, a inne członkowie. Do 
moich obowiązków należy nie tylko sprawowanie pieczy nad organizowaniem różnych przedsięwzięć, 
które w ramach szkolnego koła PCK wykonują uczniowie, ale też utrzymywanie łączności z zarządem 
rejonowym oraz współpraca z nim. Wszystko zależy od tego, czym dana jednostka się zajmuje.  



Dziennikarz: 

Czy mogłaby nam Pani opowiedzieć o akcjach PCK przeprowadzanych na terenie naszej szkoły? 

P. Aneta Sosik: 

Nasza  szkoła zawsze angażowała się w różne  akcje  PCK. Od początku ,kiedy jestem opiekunem tego 
koła, prowadzimy zbiórkę groszy na akcję  ,, Gorączka  Złota”. Organizujemy kiermasze ciast, z 
których dochód jest przeznaczony na paczki świąteczne dla potrzebujących rodzin, a także 
dofinansowanie wypoczynku letniego dzieci i wyprawek szkolnych. Inne działania , w których 
wcześniej braliśmy udział to : ,, Góra Grosza”, ,, Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę, ,,Wielkanoc  z  
PCK”. 

Dziennikarz : 

Co Panią skłoniło do tego, aby zostać  opiekunem szkolnego koła PCK? 

P. Aneta Sosik: 

Zostałam opiekunem szkolnego koła PCK, ponieważ taką funkcję mi przydzielono. Obecnie mogę 
powiedzieć, że praca w szkolnym kole PCK daje mi dużo radości. Cieszę się , że mogę pomagać 
potrzebującym. 

Dziękujemy za rozmowę oraz poświęcony nam czas. 
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